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apiolan uimahalli ava-
taan lokakuun puolivälin
tienoilla. Uimahallia voi
kuvata uimahalli- ja hy-
vinvointikeskukseksi.

Tapiolan uimahalli, joka valmistui
vuonna 1965 on keskeinen osa Ta-
piolan keskustasuunnitelmaa. Sil-
lä on kulttuurihistoriallista merki-
tystä, vaikka se ei varsinaisesti ole
suojeltava rakennuskohde. Näistä
syistä laajennushanke toteutetaan
hyödyntämällä nykyistä raken-
nusta ja rakentamalla maanalaisia
tiloja sen pohjoispuolelle.

Uimahallin vanhan osan sanee-
raus on tehty mahdollisimman
tarkkaan alkuperäistä hallin il-
mettä noudattaen. Mm. allastilan
ja pesutilojen laatat on tilaustyönä
teetetty alkuperäisen mallin ja vä-
rin mukaisesti. Uusi erillinen laa-
jennusosa on sitten nykyaikainen,
uusia palveluita ja toimintoja
mahdollistava ja antaa lisää kapa-

siteettia kasvaviin tarpeisiin.
– Halli palvelee erityisesti myös

ikääntyvää Tapiolan väestöä otta-
en huomioon entistä paremmin
erilaisten kuntoiluun ja viihty-
vyyteen tarvittavien tilojen tar-
peet ja rauhallisen oleskelun. Tal-
vikaudella ulkoallas +4 asteisen
veden altaana toimii avantoaltaa-
na joten jatkossa avantouintia voi
harrastaa korkealaatuisten oheis-
palveluiden kanssa upeassa kes-
kusaltaan maisemassa. Lasten
opetusallas on uusittu paremmin
opetustoimintaan sopivaksi ja
pienille lapsille on rakennettu eril-
linen lasten allas. Naisten sauna-
ja suihkutiloja on laajennettu si-
ten, että myös naisille on raken-
nettu kaksi saunaa. Vesivoimiste-
lu- ja terapia-altaan allastoimin-
tojen yhteyteen on hankittu vesi-
hierontalaitteet ja virkistyssuih-
kut. Saunapalveluja täydentä-
mään rakennetaan höyrysauna.

Uudisrakennukseen sijoittuva
kuntosali on myös kokonaan uut-
ta ja salissa on sekä ohjattua toi-
mintaa että vapaaharjoitteluvuo-
roja uimahallin käyttäjille anta-
massa lisäarvoa. Tilat on suunni-
teltu tehokkaiksi, esim. kuntosali
on rakennettu on rakennettu alla-
olevan vesivoimistelu- ja terapia-
altaan päälle riippuvana tilana il-
man kävelytilaa vieviltä pilarira-
kenteilta. Tiloissa on muutenkin
onnistuttu säilyttämään aikaisem-
min Tapiolan uimahallin upea
avaruus ja näkymät ympäröivään
luontoon ja keskusallasmaise-
maan. Kahden porealtaan 32 as-
teisessa vesissä uimahallissa kävi-
jä voi rauhallisessa tilassa rentout-
taa lihaksia uinti- ja kuntosali-
käynnin yhteydessä. Uimahallin
kävijöitä varten edullisella 1 eu-
ron lisämaksulla uimahallin kävi-
jät pääsevät hyödyntämään kun-
tosalin palveluja.

Lisää palveluja 
uimahallin käynnin 
yhteydessä

Hallissa on huomioitu myös in-
validien tarpeita entistä parem-
min. Hallissa on oma pukuhuo-
ne- ja pesutila palvelemaan vam-
maisia ja hissi, sanoo Espoon
kaupungin liikuntatoimen johta-
ja Mauri Johansson, joka on vas-
tannut uimahallin toiminnalli-
sesta toteutuksesta ja jolle uima-
hallin avautuminen on erityisen
suuri ilonaihe, onhan Tapiolan
uimahalli ollut hänen ”kotihal-
linsa” hänen erityisesti hänen
aktiivikilpauimari elämänvai-
heessaan ja hän kuten moni
muukin muistaa lämmöllä Ta-
piolan uimahalli Kasvio paris-
kunnan toiminnan uimareiden ja
asukkaiden hyväksi.

Kahvilasta ja hyvinvointipal-

veluista huolehtivat Uinti Espoo
– Esbo Sim Uimaseura. He huo-
lehtivat uimakouluopetuksesta,
uintivalvonnasta ja kahvilatoi-
minnasta. Espoon Uimaseura ry,
Laaksolahden Viri ry, Simmis Es-
poo – Esbo rf ja Tapiolan Uimarit
ry perustivat vuoden 2005 alussa
uuden yhteisen Uinti Espoo –
Esbo Sim Uimaseuran, joka en-
tistä laajempana seurana tarjoaa
uimaseurapalveluja.

Pääurakoitsijana on YIT ja ve-
denpuhdistus/allastekniikan on
toteuttanut Suomen Allaslaite
Oy. Hanke on edennyt lähes ai-
kataulussa. Viiveitä on syntynyt
jonkinverran rakenteiden ennal-
ta-arvaamattomissa korjauksissa
sekä erityisesti uudisrakennus-
osan perustuksen tekovaiheessa
olleista vesiongelmista. Suuri
haaste on vanhan arvokkaan ra-
kennuksen ilmeen säilyttäminen
siten että talo valmistuessaan

kuitenkin palvelee mahdollisim-
man hyvin tämän päivän vaati-
muksia.

– Tapiolan terveyskeskuksen
fysioterapia tulee käyttämään
hallin terapia/ lämminvesiallas-
ta säännöllisesti viikottain allas-
kuntoutuksessa. Liikuntatoimi
tulee tekemään heidän kanssaan
yhteistyötä eri ryhmien ohjauk-
sen järjestämisessä.

Halli on auki vanhojen auki-
oloaikojen mukaisesti ma 7–20, ti
6–20, ke 10–20, to 6–20, pe 7–20,
la 9–17 ja su 12–17. Aukioloaiko-
jen ulkopuolella hallissa järjeste-
tään uimaseuran ja sukellusseu-
rojen toimesta harjoitus- ja kurs-
sitoimintaa kaikkina viikonpäivi-
nä, joten hallin käyttöaste tulee
olemaan erittäin korkea, noin
230.000 käyntiä vuodessa, sanoo
Mauri Johansson.

Eva Kivilaakso-Wellmann

Uudistunut Tapiolan uimahalli avaa ovensa lokakuussa

Uudistunut Tapiolan uimahalli avaa ovensa lokakuun puolivälin tienoilla.Liikuntatoiminnan johtaja Mauri Johansson on tyytyväinen uudistuneen Tapiolan uimahallin toteutuksesta ja
avauksesta.

Valtion asuntorahasto (ARA)
on myöntänyt 10 miljoonaa eu-
roa vanhojen kerrostalohissien
korjaamiseen. Hakemuksia tuli
tänä vuonna 390 kappaletta. Ha-
kemusten määrä kasvoi viime
vuodesta 22 %. Avustusta voi-
tiinkin myöntää vain 124 hakijal-
le hissien korjaamiseen liikunta-
esteen poistamiseksi.

ARA myöntää avustuksia
sekä hissien rakentamiseen
vanhoihin kerrostaloihin että
vanhojen hissien korjaami-
seen. Avustusta voi enimmil-
lään saada 50 % hyväksyttävistä
rakentamis- tai korjauskustan-
nuksista. Lisäksi eräät kaupun-
git, kuten Helsinki ja Kuopio
avustavat uusien hissien raken-
tamista 5–10 %:lla.

Myös kiinnostus hissien ra-
kentamiseen kokonaan hissittö-
miin kerrostaloihin on kasvussa.
Valtion asuntorahasto on tänä
vuonna myöntänyt avustusva-
rauksen jo 175 uudelle hissille,
kun vuonna 2004 koko vuoden
määrä oli 205. Näistä jo tänä
vuonna myönnetyistä hissitues-
ta 18 on jo myönnetty Helsin-

kiin, 4 Vantaalle ja ainoastaan
yksi Espooseen AsuntoOy
Soukrantornit taloyhtiölle. Suo-
messa arvioidaan olevan noin
50 000 hissitöntä porraskäytä-
vää vähintään kolmekerroksi-
sissa kerrostaloissa. Uusiin his-
seihin ARAon kuluvalle vuodel-
le varannut 18 miljoonaa euroa
avustusta, josta suuri osa on jo
käytetty. Huolimatta, että Es-
poo on pääkaupunkiseudun
neuvottelukunnan asumisen ja
maankäytön strategiassa sotu-
tunut mm. hissien rakentami-
seen vanhoihin asuintaloyh-
tiöihin ja esteettömyyden li-
säämiseen ei hissien rakenta-
minen valitettavasti etene Es-
poossa. 

Väestön ikärakenteen muut-
tuminen ja vanhusväestön suh-
teellisen osuuden jatkuva kas-
vu on lisännyt hissien rakenta-
misen tarvetta myös Espoossa.
On tärkeää huolehtia siitä, että
ikääntyvät ihmiset pystyvät asu-
maan omassa kodissaan ja tutus-
sa ympäristössä mahdollisim-
man pitkään. Kodinhoitopalve-
lujen tarve on pienempi hissilli-

sessä talossa.
Espossa hissien rakentamis-

ta vaikeuttaa rakennusvalvon-
nan tiukka tulkinta, jonka mu-
kaisesti lupia ei myönnetä his-
sien rakentamiseen, kun porras-
kuilu on kapea. Voimassaoleva
rakennussäännöstö ei estä kaita-
hissien rakentamista hissittö-
miin porrashuoneisiin eikä por-
rassyöksyjen kaventamista siinä
yhteydessä. Lainsäädäntö edel-
lyttänee, että hankkeita pohdi-
taan huolella tapauskohtaisesti.
Ohje on joustavasti sovellettavis-
sa porrashuoneeseen tai varatie-
hen (ikkunaan tai parvekkee-
seen).

Väestön ikääntyminen pa-
hentaa hissittömyyden haitta-
vaikutuksia. Toimiva hissi on
elintärkeä tekijä kerrostalon es-
teettömyydessä. Jos hissi ei toi-
mi, on se liikuntaesteisen näkö-
kulmasta sama ongelma kuin
hissittömyys. Vanhojen his-
sien korjaaminen, korvaami-
nen ja kunnossapito ovat siksi
yhtä tärkeää kuin hissirakenta-
misen edistäminen kokonaan
hissittömiin kerrostaloihin.

Hissiavustusten kysyntä
selvässä kasvussa
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